МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № мз-2023-3-044-084498
НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО РАЗРАБОТКЕ программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры
с. Старый Аманак                                                                                «18» сентябя 2023 г.
Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области, в лице Главы поселения Ефремовой Татьяны Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна Проект» (далее – ООО «Фортуна Проект»), именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Порешневой Юлии Искандаровны, действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" на основании Протокола выбора оферты от 18.09.2023г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик  поручает,  а Исполнитель  принимает на себя обязательства по разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в сельском поселении Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области (далее программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Заказчика), в целях развития объектов коммунальной инфраструктуры, включая строительство новых и модернизацию существующих инженерных сооружений в сфере электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также в сфере сбора, утилизации, переработки и захоронения ТКО.
1.2. Программа должна представлять собой согласованный по целям и задачам, ресурсам и срокам комплекс проектных, производственных, социально-экономических и других мероприятий, направленных на обеспечение эффективного решения проблем в сфере электро-, газо-, тепло-, водоснабжения, водоотведения сбора и утилизации (захоронения) ТКО.
1.3. Работы по настоящему Контракту предоставляются в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Контракту), являющимся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.4. Место выполнения работ – по месту регистрации Исполнителя.
1.5. ИКЗ: 233635791029263570100100140000000244
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
2.1. Цена настоящего Контракта составляет 27 000 рублей​​ 00 копеек (Двадцать семь тысяч  рублей 00 копеек). НДС не облагается. Цена Контракта является твердой и определена на весь срок его исполнения.
В цену Контракта включены: стоимость выполнения работ с обязательным выполнением всех видов работ, предусмотренных в Контракте, иные затраты, связанные с выполнением работ, в т. ч. страхование, уплата налогов, сборов и других обязательных платежей.

Оплата по настоящему Контракту осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ.
3. СРОКИ И ОБЪЕМЫ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО КОНТРАКТУ
3.1. Исполнитель обязан приступить к исполнению своих обязательств по настоящему Контракту не позднее 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Контракта.
Сроки выполнения работ: с даты подписания Сторонами Контракта в течение 80 календарных дней.

Срок действия Контракта: с момента подписания до выполнения сторонами взаимных обязательств, но не позднее «30» декабря 2023 года.

3.2. Изменение сроков выполнения работ действительно только при условии заключения дополнительного соглашения к настоящему Контракту.
3.3. Контракт считается выполненным с момента исполнения Сторонами взаимных обязательств, а именно передачи Заказчику программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ и перечисление денежных средств на счет Исполнителя.
4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Заказчик обязуется:
4.1.1. Предоставить Исполнителю документы и информацию, необходимые для выполнения работ по настоящему Контракту не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня подписания Сторонами настоящего Контракта. В случае просрочки предоставления информации в полном объеме со стороны Заказчика срок исполнения Контракта переносится на соответствующий период.

4.1.2. Своевременно производить приемку и оплату выполненных работ, в соответствии с настоящим Контрактом.

4.1.3. Оказывать содействие Исполнителю в выполнении настоящего Контракта.

4.1.4. Назначить в трехдневный срок ответственного представителя для обеспечения полноты и достоверности исходных данных представляемых Заказчиком, оперативного разрешения организационно – технических вопросов возникающих в ходе выполнения работ по настоящему Контракту.

4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. Осуществлять текущий контроль за деятельностью Исполнителя по исполнению настоящего Контракта, а также запрашивать информацию о ходе выполнения работ.
4.2.2. Требовать от Исполнителя представления надлежащим образом оформленного программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, а также материалов, подтверждающих исполнение обязательств в соответствии с условиями настоящего Контракта.
4.3. Исполнитель обязуется:
4.3.1. Своевременно и должным образом выполнять принятые на себя обязательства в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.3.2. Согласовать с Заказчиком Техническое задание (Приложение №1 к настоящему Контракту).

4.3.3. В минимально возможный срок и за собственный счет устранять замечания и ошибки в технической документации программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, выявленные Заказчиком.

4.3.4. Согласовывать с Заказчиком техническую документацию программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Заказчика и передать ему.

4.3.5. Назначить в трехдневный срок с момента подписания настоящего Контракта представителей Исполнителя, ответственных за ход разработки программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры по настоящему Контракту.
4.4. Исполнитель имеет право:
4.4.1. Привлечь к разработке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры третьих лиц, отвечая за их результаты в части программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры перед Заказчиком.
4.4.2. Требовать от Заказчика содействия при выполнения работ в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.4.3. Запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно выполнения работ в рамках настоящего Контракта.

4.4.4. Требовать своевременного подписания и предоставления Заказчиком документов по настоящему Контракту.

4.5. В случае если указания Заказчика выходят за рамки предмета настоящего Контракта или предоставленная информация не соответствует действительной, Стороны должны подписать дополнительное соглашение к настоящему Контракту, в котором определяется объем требуемых дополнений к разработке программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Заказчика и условия их оплаты. При невозможности достижении согласия в условиях такого дополнительного соглашения Контракт может быть расторгнут.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. Готовый материал представляется Заказчику на бумажном носителе в брошюрованном виде на листах формата А4 - 1 экз.
5.2. Работы по настоящему Контракту считаются оказанными с даты подписания Заказчиком акта о приемке выполненных работ.

5.3. С момента представления Исполнителем документации и акта о приемке выполненных работ, Заказчик производит проверку результатов исполнения обязательств Исполнителем по настоящему Контракту, на предмет соответствия выполненных работ и представленной документации требованиям настоящего Контракта. По результатам проверки Заказчик подписывает со своей стороны Акт о приемке выполненных работ. В случае выявленных недостатков, замечаний, указывает в акте их перечень и сроки устранения.

5.4. Исправление замечаний Исполнитель осуществляет за собственный счет. Исполнитель обязуется исправить выявленные замечания и недостатки в оговоренный с Заказчиком срок.

5.5. После устранения замечаний Стороны подписывают Акт о приемке выполненных работ, который подтверждает факт принятия Заказчиком работ в полном объеме, и является основанием для начала процедуры оплаты. После поступления денежных средств на счет Исполнителя, Контракт считается выполненным, а обязательства по нему - исполненными и прекращенными.

5.6. Если в процессе выполнения работ выявляется невозможность достижения результатов работ в соответствии с требованиями Технического задания, Исполнитель обязан незамедлительно  приостановить  их  выполнение и письменно уведомить о приостановлении  работ  Заказчика в 3-х дневный срок (трех). В течение 10-ти дней (десяти) с момента приостановления выполнения работ Исполнитель составляет соответствующее заключение с описанием фактически выполненных работ до момента приостановления и причин невозможности достижения результата.

5.7. В случае приостановления работ Стороны обязаны в течение 20  (двадцати)  календарных дней рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ и внести изменения в настоящий Контракт, либо принять совместное решение о его расторжении. В таком случае досрочное прекращение выполнения работ по настоящему Контракту оформляется Дополнением о досрочном расторжении Контракта, которое подписывается Сторонами.

5.8. Досрочное прекращение выполнения работ оформляется в порядке, предусмотренном настоящим Контрактом. С момента подписания указанного Дополнения, работы по  Контракту считаются    прекращенными, а Контракт - расторгнутым.

5.9. Право собственности на разработанную по Контракту документацию переходит к Заказчику с момента оплаты выполненных работ по настоящему Контракту.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

6.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплаты пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

6.3. Уплата пеней не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

6.4. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.5. В случае предоставления Заказчиком недостоверной или непроверенной информации Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком или третьими лицами за ненадлежащее, некорректное выполнение работ, за результат этих работ, а также за ущерб, причиненный в ходе реализации положений настоящего Контракта, связанный с обработкой такой информации.
7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение обязательств по настоящему Контракту, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемия, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные природные бедствия, а так же запретительные меры государственных органов: объявление карантина, запрещение перевозок.
7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных в пункте 7.1 обстоятельств, но не позднее 3-х дней (трех) после начала их воздействия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.
7.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 3-х месяцев (трех), и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Контракт, может быть расторгнут по соглашению Сторон. В этом случае Сторонами производятся взаиморасчеты по фактически исполненным обязательствам.
8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
8.1. Досрочное расторжение настоящего Контракта может иметь место по соглашению Сторон, в соответствии с подпунктом 7.3 настоящего Контракта, а также в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств, либо согласно решению суда по основаниям, предусмотренным   законодательством   Российской   Федерации.

8.2. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, должна направить соответствующее письменное уведомление другой Стороне не позднее, чем за 10 дней (десять) до предполагаемого дня его расторжения.
8.3. При расторжении Контракта Исполнитель обязан немедленно прекратить работы.

8.4. В случае расторжения Контракта в силу существенного нарушения Контракта Исполнителем, Заказчик по фактически выполненным работам оформляет акт приемки выполненных работ за выполненные работы, и оплачивает их стоимость.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только при условии их оформления в письменном виде и подписания Сторонами.

9.2. При изменении у одной из Сторон местонахождения, наименования, банковских и других реквизитов она обязана в течение 3-х дней (трех) направить другой стороне дополнительное соглашение, в котором необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

9.3. Вся переписка между Сторонами по настоящему Контракту осуществляется в письменной форме почтой, факсимильной связью или нарочным по адресу, указанному в настоящем Контракте.
9.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.5. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Контракта, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решать путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, протоколов или иных документов, подписанных и скрепленных печатями Сторон, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Контракта.

9.6. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, они будут решаться в претензионном порядке. Срок ответа на претензию – 10 календарных дней (десять). Споры, не разрешенные в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в арбитражном суде по месту регистрации Исполнителя в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.7. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной им в ходе выполнения работ по настоящему Контракту, не открывать и не разглашать в общем или в частности информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны настоящего Контракта.
9.8. Требования п. 9.7 настоящего Контракта не распространяются на случаи раскрытия конфиденциальной информации по запросу уполномоченных организаций в случаях, предусмотренных законом.
9.9. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах (двух), имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
ПРИЛОЖЕНИЯ К НАСТОЯЩЕМУ КОНТРАКТУ:
1. Техническое задание – Приложение № 1.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН КОНТРАКТА
	Заказчик:

Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

446472, Похвистневский р-н, с. Старый Аманак, ул. Центральная, 37а

ИНН 6357910292 КПП 635701001

Финансовое управление Администрации м. р. Похвистневский (Администрация поселения Старый Аманак, л/с 02423009720)

Казначейский счет: 03231643366344564200

ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г.Самара, БИК 013601205

Единый казначейский счет (ЕКС) 40102810545370000036

ОКТМО 36 634 456

Код администратора 407

ОГРН 1056357011138

ОКПО 79176015

Эл.почта: amanak.adm@yandex.ru

	Исполнитель:

ООО «Фортуна Проект»

Юридический адрес: 355020, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Объездная, дом 15А,

офис 1

ОГРН 1172651011884

ИНН 2634100224

КПП 263401001

Номер расчетного счета: 40702810360100022495

Наименование банка: СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 5230 ПАО Сбербанк

Корреспондентский счет: 30101810907020000615

БИК: 040702615

Тел.: 8-903-409-30-30

Е-mail: fortuna5779@mail.ru

	Глава поселения Старый Аманак
________________ /Ефремова Т.А../
М.П.
	Директор ООО «Фортуна Проект»

__________________/Порешнева Ю. И./

М.П.

2